
   Zarządzenie nr  424/WIP/2025
  Prezydenta Miasta Słupska

  z dnia 21 maja 2025r

w  sprawie  ogłoszenia  konkursu  na  kandydata  na  stanowisko  dyrektora  Nowego  Teatru
im. Witkacego w Słupsku.

Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  5  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz.U. z 2024  r.  poz.  1465,  poz.  1572,  poz.  1907,  poz.  1940), art.  16  ust  4  ustawy  z  dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  (Dz.U. z 2024 r.
poz. 87),  rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 12 kwietnia 2019 r
w sprawie konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji  kultury  (Dz.U. z  2019 r.
poz.724)  oraz  rozporządzenia  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  z  dnia  9  września
2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora
instytucji kultury (Dz.U. z 2024 r. poz. 1348) zarządzam, co następuje:

                                                                        § 1.
Ogłasza  się  konkurs  na  kandydata  na  stanowisko  dyrektora  Nowego  Teatru  im.  Witkacego
w Słupsku.

                                                                        § 2.
Wymagania  kwalifikacyjne  oraz  formalne  kryteria  wyboru  kandydata  na  stanowisko  dyrektora
Nowego Teatru im. Witkacego w Słupsku określa ogłoszenie o konkursie, stanowiące załącznik
do niniejszego zarządzenia.

                                                                        § 3.
Treść ogłoszenia o konkursie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Nowego Teatru
im. Witkacego w Słupsku, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Słupsku oraz
na  stronach  internetowych  ww.  podmiotów.  Dodatkowo  ogłoszenie  publikuje  się  w  dwóch
serwisach internetowych o tematyce związanej z zakresem działania Nowego Teatru im. Witkacego
w Słupsku.

                                                                        § 4.
Postępowanie konkursowe rozpocznie się z dniem podania do publicznej wiadomości ogłoszenia
o konkursie.

                                                                        § 5.
Oferty  należy  składać  na  adres  wskazany  w  załączniku  do  niniejszego  zarządzenia  do  dnia
23 czerwca 2025 r.

                                                                        § 6.
Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Współpracy, Kultury i Promocji.

                                                                        § 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

          
            
           Z up. Prezydenta
             Miasta Słupska
             Marta  Makuch 
    ZASTĘPCA PREZYDENTA



Załącznik do zarządzenia 424/WIP/2025
        Prezydenta Miasta Słupska

            z dnia  21 maja 2025r.

Prezydent Miasta Słupska ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko 
Dyrektora Nowego Teatru im. Witkacego w Słupsku, ul. Lutosławskiego 1, 76-200 Słupsk

Prezydent Miasta Słupska ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko Dyrektora Nowego Teatru
im. Witkacego w Słupsku, zwanego dalej „Teatrem”.

I.  Do  konkursu  na  kandydata  na  stanowisko  Dyrektora  Nowego  Teatru  im.  Witkacego
w Słupsku może przystąpić osoba, która spełnia następujące wymagania:
1. Wymagania formalne (obowiązkowe):
1) ma udokumentowane wykształcenie wyższe;
2) ma udokumentowane minimum 5-letnie doświadczenie w pracy w instytucji kultury/organizacji
pozarządowej/podmiotach realizujących projekty kulturalne lub udokumentowane doświadczenie
przy tworzeniu projektów kulturalnych;
3)  ma  udokumentowane  3-letnie  doświadczenie  w  pracy  na  stanowisku  kierowniczym
i w zarządzaniu zespołem w obszarze kultury;
4) ma udokumentowane doświadczenie w prowadzeniu projektów teatralnych;
5) stan zdrowia pozwalający na wykonywanie pracy na stanowisku kierowniczym;
6) nie była skazana za przestępstwo popełnione umyślnie ścigane z oskarżenia publicznego lub
przestępstwo skarbowe popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne
lub postępowanie karno-skarbowe;
7)  nie  była  karana  zakazem  pełnienia  funkcji  kierowniczych  związanych  z  dysponowaniem
środkami publicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 104)
oraz  aktualnie  nie  toczy  się  przeciwko  niej  postępowanie  w  sprawie  o  naruszenie  dyscypliny
finansów publicznych;
8) posiada pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw publicznych;
9)  złożyła  komplet  wymaganych  dokumentów  (wskazanych  w  punkcie  II  ogłoszenia)
w wyznaczonym terminie.

Niespełnienie  któregoś  z  powyższych  wymagań  potrzebnych  do  oceny  formalnej  (etap  I)
skutkuje  odrzuceniem  oferty  i  nie  dopuszczeniem  jej  do  oceny  merytorycznej  i rozmów
kwalifikacyjnych z kandydatem (etap II).  

2. Wymagania merytoryczne:
1)  znajomość  przepisów  prawnych  dotyczących  funkcjonowania  instytucji  kultury  i finansów
publicznych;
2) znajomość specyfiki pracy w teatrze;
3) wiedza i doświadczenie z zakresu edukacji kulturalnej i animacji;
4) otwartość na współpracę z sektorem pozarządowym i innymi instytucjami kultury;
5) doświadczenie w pozyskiwaniu dodatkowych środków finansowych;
6) doświadczenie w realizacji procesów inwestycyjnych;
7)  znajomość  języka  angielskiego  lub  innego  języka  obcego  w  stopniu  umożliwiającym
prowadzenie kontaktów służbowych w obszarze działalności instytucji, poświadczona certyfikatem
lub oświadczeniem kandydata;
8)  posiadanie  obywatelstwa  polskiego  lub  posiadanie  obywatelstwa  innego  państwa  Unii
Europejskiej/innego państwa,  którego obywatelom,  na  podstawie  umów międzynarodowych lub



przepisów  prawa  wspólnotowego,  przysługuje  prawo  do  podjęcia  zatrudnienia  na  terytorium
Rzeczpospolitej Polskiej;
9) opinie/rekomendacje/referencje.

3. Informacje o stanowisku:
1) wymiar etatu 1/1, akt powołania na czas określony (pięć sezonów artystycznych);
2)  miejsce  wykonywania  pracy:  Nowy  Teatr  im.  Witkacego  w  Słupsku,  ul.  Lutosławskiego  1
w Słupsku,

4.  Główne  zadania,  jakie  ma  realizować  dyrektor  w  zakresie  bieżącego  funkcjonowania
i rozwoju Nowego Teatru im. Witkacego w Słupsku:
1) kierowanie działalnością artystyczną i zarządczą;
2)  planowanie  i  dysponowanie  środkami  finansowymi,  prowadzenie  polityki  gospodarczej
i budżetowej;
3) podejmowanie działań w celu pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na działalność
Teatru;
4) składanie oświadczeń woli w imieniu Teatru i reprezentowanie Teatru na zewnątrz;
5) wykonywanie funkcji pracodawcy wobec pracowników Teatru;
6) współpraca ze słupskim środowiskiem kulturalnych przy realizacji celów i zadań statutowych;
7) realizacja zadań statutowych Teatru;
8) zarządzanie mieniem Teatru;
9)  przygotowanie  i  przedstawianie  Organizatorowi  oraz  właściwym  instytucjom  planów
i sprawozdań określonych właściwymi przepisami.

II. Oferta uczestnika/uczestniczki Konkursu musi zawierać następujące dokumenty:
1)  pisemne  oświadczenie  o  przystąpieniu  do  Konkursu  na  kandydata  na  stanowisko  dyrektora
Nowego Teatru im. Witkacego w Słupsku,
2) własnoręcznie podpisane CV;
3) kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie;
4)  autorska  koncepcja  artystyczna,  organizacyjna  i  finansowa  Teatru  w  perspektywie  pięciu
sezonów artystycznych, obejmująca w szczególności:  organizację instytucji,  alternatywne źródła
finansowania,  profil  artystyczny  oraz  plan  realizacji  przedsięwzięć  artystycznych,  współpracy
z innymi placówkami i instytucjami kultury i edukacji oraz organizacjami pozarządowymi (do 20
stron A4 w formie pisemnej);
5) certyfikaty poświadczające znajomość języków obcych lub pisemne oświadczenie uczestnika
Konkursu o znajomości języka w stopniu komunikatywnym w mowie i piśmie;
6)  kserokopie  dyplomów ukończenia  studiów wyższych  i  ewentualne  zaświadczenia  o studiach
podyplomowych lub dodatkowych kwalifikacjach;
7) dokumenty poświadczające co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe zgodne z wymogami
Konkursu oraz co najmniej 3-letnie doświadczenie na stanowisku kierowniczym i w zarządzaniu
zespołem w obszarze kultury;
8) wykaz oraz krótki opis realizowanych przez uczestnika Konkursu projektów w sferze kultury;
9) oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego lub obywatelstwa kraju należącego do Unii
Europejskiej lub innego państwa, którego obywatelom na podstawie umów międzynarodowych lub
przepisów  prawa  wspólnotowego  przysługuje  prawo  do  podjęcia  zatrudnienia  na  terenie
Rzeczpospolitej Polskiej;
10) oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych i korzystaniu z pełni praw
publicznych, a także że nie toczy się wobec niego postępowanie karne;
11)  aktualne  zaświadczenie  o  niekaralności  za  przestępstwa  popełnione  umyślnie  –
tzn. zaświadczenie wydane po ogłoszeniu niniejszego konkursu;
12)  aktualne  (ważne  trzy  miesiące  od  daty  wystawienia)  zaświadczenie  lekarskie  o  braku
przeciwwskazań do wykonywania pracy na stanowisku dyrektora;



13)  oświadczenie  o  wyrażeniu  zgody  na  przetwarzanie  danych  osobowych  zgodnie
z Rozporządzaniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych na potrzeby
postępowania konkursowego;
14) klauzulę „Wyrażam zgodę na publikowanie na stronie BIP mojego imienia i nazwiska” oraz
zapis „Wyrażam zgodę na upublicznienie koncepcji programowej i koncepcji organizacyjnej Teatru
po zakończeniu procesu wyboru kandydata/kandydatki na stanowisko dyrektora”;
15) w  przypadku  gdy  uczestnik/uczestniczka  konkursu  zdecyduje  się  wskazać  w  programie
realizacji zadań w zakresie bieżącego funkcjonowania i rozwoju Teatru kandydata/kandydatkę na
zastępcę/zastępczynię  dyrektora  (zgodnie  z  zapisami  §4  ust.  5  i  6  Statutu  Nowego  Teatru  im.
Witkacego  w  Słupsku)  należy  dołączyć  CV  kandydata/kandydatki  na  zastępcę/zastępczynię
dyrektora oraz oświadczenia, że wyraża on/ona zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych
na potrzeby postępowania konkursowego (załącznik do ogłoszenia);
16) do wniosku mogą być dołączone opinie lub rekomendacje;
17)  dokumenty  i  oświadczenia  należy  złożyć  w  języku  polskim,  a  dokumenty  obcojęzyczne
powinny być przetłumaczone przez tłumacza przysięgłego;
18)  pełna  składana  w  konkursie  dokumentacja  winna  być  załączona  równolegle  w  formie
elektronicznej (pdf) na nośniku danych pendrive.

Wszystkie  oświadczenia,  CV,  kwestionariusz,  autorski  program  muszą  być  własnoręcznie
podpisane  przez  kandydata/kandydatkę.  Kopie  dokumentów  powinny  być  poświadczone
własnoręcznym podpisem „za zgodność z oryginałem”. Niespełnienie tego warunku skutkuje
odrzuceniem oferty na etapie oceny formalnej.

Autorska koncepcja programowa musi odnosić się do następujących zagadnień:
1) założenia programowo-artystyczne;
2) strategia rozwoju publiczności;
3) plan edukacji kulturalnej;
4) plan działań promocyjnych;
5)  plan  współpracy  z  innymi  podmiotami  realizującymi  w  Słupsku  działania  artystyczne
i kulturalne,
6) w przypadku wskazania w koncepcji konkursowej osoby na stanowisko zastępcy / zastępczyni
dyrektora: proponowany podział zadań i odpowiedzialności,
7) odniesienie do oczekiwań organizatora instytucji, opisanych w punkcie VI regulaminu.

W  przypadku  wyboru  na  kandydata/kandydatkę  na  dyrektora  Teatru  przedstawiona  koncepcja
programowo-organizacyjna będzie stanowiła podstawę do uzgodnienia warunków organizacyjno-
finansowych  instytucji  określonych  w  umowie,  która  będzie  zawarta  między  wyłonioną  w
konkursie osobą a Organizatorem Teatru.

III.  Ofertę  wraz  ze  spisem załączonych  dokumentów należy  złożyć  osobiście  w  Kancelarii
Urzędu pok. 6, pl.  Zwycięstwa 3, 76-200 Słupsk w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs
na kandydata  na  dyrektora  Nowego Teatru  im.  Witkacego w Słupsku –  NIE OTWIERAĆ”.  W
przypadku ofert nadsyłanych, powinny być adresowane na Wydział Współpracy, Kultury i Promocji
Urząd  Miejski  pl.  Zwycięstwa  3  76-200  Słupsk  i  oznaczone  analogicznie  jak  oferty  składane
osobiście.  Ostateczny termin na składanie ofert  to  23.06.2025 r.  Liczy się data dostarczenia do
Urzędu  a  oferty  dostarczone  po  terminie  nie  będą  rozpatrywane  i  podlegają  zwrotowi.
Przewidywany termin rozstrzygnięcia konkursu to 31.08.2025 r.

Informacji  o  konkursie,  warunkach  organizacyjno-finansowych  Nowego Teatru  im.  Witkacego
w Słupsku  udziela  Wydział  Współpracy,  Kultury  i  Promocji  Urzędu  Miejskiego  pod  numerem
tel. (59) 8488452 oraz  Nowy Teatr im. Witkacego w Słupsku pod numerem telefonu (59) 8467000.



IV. W celu przeprowadzenia konkursu Prezydent  Miasta Słupska powoła Komisję Konkursową
oraz ustali tryb jej pracy.
1.  Komisja  konkursowa,  analizując  autorski  program  realizacji  zadań  w  zakresie  bieżącego
funkcjonowania i rozwoju Teatru, zwróci szczególną uwagę na:
1)  koncepcję programową uwzględniającą oczekiwania Organizatora opisane w pkt.  VI,  w tym
propozycje  repertuarowe  uzgodnione  z  artystami  i  artystkami  wymienionymi  w  dokumencie,
dostosowane do planu organizacyjno-finansowego;
2) racjonalność planu organizacyjno-finansowego;
3) plan działań zmierzających do zachowania i poszerzenia grona odbiorców i odbiorczyń także
poprzez rejestrację spektakli oraz udostępnianie ich w wersji online 
4) zapewnianie i poszerzanie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami;
5) koncepcję komunikacyjną;
6) koncepcję działań edukacyjnych;
7) plan współpracy Teatru z innymi podmiotami;
8)  propozycje  pozyskania  zewnętrznych  środków  finansowych,  w  tym  z  funduszy  Unii
Europejskiej;
9) dobór kandydata/kandydatki na zastępcę/zastępczynię dyrektora (wskazanie oraz opisanie roli
zastępcy/zastępczyni  ma  charakter  wyłącznie  informacyjny.  Zaproponowana  osoba  nie  może
uczestniczyć w postępowaniu konkursowym).

V. Opis Teatru i jego sytuacji
Nowy Teatr im. Witkacego w Słupsku jest samorządową instytucją kultury, dla której organizatorem
jest  Miasto  Słupsk.  Jest  w  pełni  profesjonalnym  teatrem  dramatycznym  posiadającym  stały,
zawodowy zespół artystyczny, techniczny i administracyjny.
Pod koniec 2020 roku teatr rozpoczął działalność w nowym budynku przy ulicy Lutosławskiego 1
dysponującym sceną na 248 miejsc.
Nowy Teatr swoje działania kieruje do widzów dorosłych, młodzieży i dzieci. Oprócz działań stricte
teatralnych  realizuje  z  powodzeniem  program  edukacyjny,  organizuje  imprezy  plenerowe
i okołoteatralne (wystawy, koncerty, happeningi), współpracuje przy wydarzeniach organizowanych
przez Miasto Słupsk.
Nowy Teatr jest obecny na ogólnopolskiej mapie teatralnej, odnosi sukcesy artystyczne w kraju i za
granicą.  Posiada  bogate  doświadczenie  w  realizacji  repertuaru  współczesnego,  komediowego
i muzycznego. Swoją misję realizuje jako nowoczesny, interaktywny i interdyscyplinarny ośrodek
sztuki scenicznej odpowiadający na potrzeby lokalnej publiczności oraz odbiorców swoich działań
a także promujący Miasto Słupsk poza jego granicami.

VI. Oczekiwania organizatora 
Organizator  oczekuje  kontynuowania  dotychczasowej  działalności  artystycznej  Teatru,  którego
oferta  adresowana  jest  do  zróżnicowanych  grup  odbiorców.  Organizator  oczekuje  utrzymania
obecnej liczby eksploatacji spektakli oraz tego, że będą one  dalszym ciągu przyciągać liczną i
różnorodną  widownię  –  zarówno  dotychczasową,  jak  i  nową,  zachęconą  propozycjami
repertuarowymi. Liczba premier przygotowywanych przez instytucję powinna być dostosowana do
budżetu, którym dysponuje. 
Repertuar  powinien  być  obudowany  programem  edukacyjnym  adresowanym  do  różnych  grup
odbiorców.  Przy planowaniu programu artystycznego i  edukacyjnego należy zwrócić  uwagę na
możliwości organizacyjne Teatru, a także na jak najbardziej optymalne wykorzystanie teatralnej
infrastruktury. 
Teatr powinien być instytucją otwartą na młodych twórców i twórczynie oraz zapewniać przestrzeń
do wyrażania ich artystycznego języka. Instytucja powinna być otwarta na współpracę z innymi
podmiotami w tym lokalnymi organizacjami pozarządowymi, ale także publicznymi instytucjami
kultury w Słupsku.
W Teatrze jest obecnie wakat na stanowisku zastępcy dyrektora. Organizator dopuszcza zarówno



możliwość  powołania  dyrektora,  który  pełni  funkcję  dyrektora  artystycznego,  jak  i  dyrektora
odpowiedzialnego za organizację instytucji w duecie z zastępcą do spraw artystycznych. 
Organizator oczekuje propozycji premier ze wskazaniem tytułów spektakli oraz twórców na dwa
sezony artystyczne (2025/2026 oraz 2026/2027) a  w odniesieniu do kolejnych lat  – propozycji
kierunków rozwoju repertuaru. 
VII. O  wynikach  oceny  formalnej  (etapu  I)  oraz  o  zakwalifikowaniu  do  II  etapu  uczestnicy
konkursu zostaną poinformowani drogą elektroniczną lub telefonicznie.
VIII. O rozstrzygnięciu konkursu osoby zakwalifikowane do II etapu zostaną poinformowane drogą
elektroniczną lub telefonicznie.
IX. Przez złożenie dokumentów uczestnik/uczestniczka konkursu wyraża zgodę na poddanie się
procedurze  konkursowej.  Oferty,  które  wpłyną  w  terminie  nie  są  zwracane.  Kandydaci  mogą
odbierać je osobiście w terminie do 3 miesięcy od daty zakończenie procedury konkursowej, po
tym czasie zostaną komisyjnie zniszczone.

Administratorem  danych  osobowych  przetwarzanych  w  Urzędzie  Miejskim  w  Słupsku  jest
Prezydent Miasta Słupska w zakresie działania urzędu, na podstawie obowiązujących przepisów
prawa. Zebrane dane będą przetwarzane na potrzeby konkursu do czasu jego rozstrzygnięcia.

         Z up. Prezydenta
             Miasta Słupska
             Marta  Makuch 
    ZASTĘPCA PREZYDENTA


